
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E195224DF0BAB58F006BE9DF9673BFE4



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 194/2022, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE

COORDENADOR (A) DE PROJETOS E AÇÕES PEDAGÓGICAS NO ENSINO FUNDAMENTAL I DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-BA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DECRETO Nº. 195.2022, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE
SUPERVISOR ENSINO FUNDAMENTAL II DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DECRETO Nº. 196/2022, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE
COORDENADOR DE PROJETOS E AÇÕES PEDAGÓGICAS NO ENSINO FUNDAMENTAL II DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-BA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO 001-2021.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E195224DF0BAB58F006BE9DF9673BFE4



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

    
  DECRETO Nº. 194/2022 
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 
  
 
 

“Dispõe sobre a Nomeação do cargo em 
comissão de Coordenador (a) de Projetos 
e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I  do Município Cafarnaum-
Ba e dá outras providências.” 

 
 

 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenador (a) de 
Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental I Símbolo CC-09, a Sr.ª 
Luana da Silva Xavier. 
   
Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, retroagindo ao dia 01 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 

 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 

Secretária Municipal de Educação 
 Silvana Bastos Lima da Silva.  

 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D505A0E2A8122DB98577085DA153F61

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

        

 

DECRETO Nº. 195.2022 
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 
 
 

“Dispõe sobre a Exoneração do cargo em 
comissão de Supervisor Ensino 
Fundamental II do Município Cafarnaum-
Ba e dá outras providências.” 

 
 
   
 

 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Exonerar do Cargo em Comissão de Supervisor de Ensino Fundamental II, 
Símbolo CC-08, o Sr. Amós Martins Novais. 
 
 
 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2022.  

 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

Secretária Municipal de Educação 
 Silvana Bastos Lima da Silva.  

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

763AC9293C08DE2E5FB5E8A8EDC06A8A

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Processo Seletivo

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 
Processo Seletivo Nº 001/2021 

 

 

 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS, Prefeita do Município de Cafarnaum, Estado 

da Bahia, no desempenho de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados 

no Anexo I desse edital, a comparecerem ao setor de Recurso Humanos da Prefeitura 

Municipal de Cafarnaum, para contratação, sob pena de eliminação do Processo Seletivo, 

munido de original e cópia, frente e verso, quando necessário, dos seguintes documentos 

listados abaixo entre os dias 22 e 28 de fevereiro de 2022: 

a) Documento de Identificação com foto, dentro da validade, quando exigido pela legislação;  

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);  

c) Comprovante de residência com Código de Endereçamento Postal no Brasil (CEP), emitido 

nos últimos 3 (três) meses anteriores à data da convocação; 

d) Carteira do Conselho, quando exigido em legislação federal, para o cargo de Nível Superior; 

e) 01 Foto Recente 3x4; 

f) Declaração de Bens, podendo ser escrita de próprio punho ou modelo disponibilizado no 

Anexo II; 

g) Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso, para os cargos de nível superior e técnico 

em enfermagem; 

h) Histórico Escolar para os cargos de nível fundamental e médio; 

i) Certidões Negativas de antecedentes criminais Federal ou Estadual; 

j) Carteira Nacional de Habilitação, conforme a categoria exigida; 

k) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) - página dos dados cadastrais e foto; 

l) Programa de Integração Social (PIS) / Programa de Formação do Patrimônio do Servidor 

Público (PASEP), caso tenha; 

m) título de eleitor 

n) Declaração que não exerce outra função pública escrita de próprio punho ou modelo 

disponibilizado no Anexo III; 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD1B68F5D31FB7F238936FE6C38D0DBF

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

1. Os documentos que contenham informações na frente e no verso devem ser anexados na sua 

integralidade; 

2. Não serão aceitos como documentos de identificação certidão de nascimento, título de 

eleitor, carteira de habilitação (modelo antigo), carteira funcional sem valor de identidade, 

protocolos de solicitação de documentos, bem como documento ilegível, não identificável ou 

danificado; 

3. O candidato que já for ocupante de cargo público, em caso de acumulação legal de cargos, 

deverá trazer uma declaração original expedida pelos Recursos Humanos/Departamento de 

Pessoal do órgão/entidade informando o cargo, carga horária e o horário de trabalho exercido 

pelo candidato para que se possa verificar a compatibilidade de horários; 

4. O candidato que não atender, no ato da convocação, aos requisitos será considerado 

desistente, sendo automaticamente desclassificado do Processo Seletivo, perdendo seu direito à 

vaga; 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM - BA, 21 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD1B68F5D31FB7F238936FE6C38D0DBF

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

ANEXO I 

 

 
TÉCNICO AGRÍCOLA 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0001341 EDUARDO DIAS DA SILVA 1º 

 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0002082 MAIANE LIMA SANTIAGO DAMASCENO 1º 

0000870 JULIANA GOMES DE ALMEIDA 2º 

 

 
PROFESSOR 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0001495 LUCINEIA MARIA DE SANTANA MACHADO CRUZ 1º 

0000099 SHEILLA ALVES DE OLIVEIR 2º 

0002127 ALAN FERREIRA MENDES 3º 

0000724 YOLANDA DE SOUZA SANTOS 4º 

0000295 SILVANETE R GOMES 5º 

0000014 LUAN MARQUES DA SILVA 6º 

0000979 MIRIAM MOREIRA FERNANDES 7º 

0001714 EDENILZA DE SOUZA CERQUEIRA 8º 

0001555 LEILA FABIANA GOIS SANTOS 9º 

 

 
PSICÓLOGO 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0001681 MARCELA VILELA NOVAIS 1º 

 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO (ADM) 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0001346 HELSOM SOARES DA CUNHA 1º 

 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO (EDU) 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0002141 ERICLEI DA SILVA TELES 1º 

0001252 IVAN GUIMARÃES DE ALMEIDA 2º 

0001225  ALINE RIBEIRO OLIVEIRA 3º 

0000375 MIRELE DE OLIVEIRA SANTOS 4º 

0001089 INÊS ASSUNÇÃO DA CRUZ 5º 

0001760 PEDRO GUIMARÃES BROTAS CRUZ NETO 6º 

 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO (SAU) 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0000964 DAIANE SOUZA DE ALMEIDA 1º 

0001682 PATRÍCIA PACÍFICO DOS SANTOS 2º 

0001934 MÔNICA AUGUSTA DE SOUZA SILVA 3º 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD1B68F5D31FB7F238936FE6C38D0DBF

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

0000736 CÍCERO ZACARIAS DOS SANTOS 4º 

0001178 MARTA CEDRO DA SILVA 5º 

0000347 TAMIRES FIRMINA DA SILVA 6º 

0000707 LUCAS SILVA SOUZA 7º 

0000309 CHEILA SOUZA DA SILVA 8º 

 

 
AGENTE DE PORTARIA (EDU) 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0000783 DÊIVID DE SOUZA ALMEIDA BRITO 1º 

0001119 JOSUE MARTINS DA SILVA 2º 

0000363 CLAUDINEY JOSÉ DOS SANTOS 3º 

0001509 ANDRÉ LUÍS SILVA TORQUATO 4º 

0001015 ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS 5º 

 

 
AGENTE DE PORTARIA (SAU) 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0001026 JACKSON DOUGLAS DOS REIS PEREIRA 1º 

 

 
JARDINEIRO 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0001124 EDENILTON ALVES DE SOUZA 1º 

 

 
ORIENTADOR SOCIAL 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0001118 MAINARA PEREIRA SOUZA 1º 

0000554 MARIA BEATRIZ NOVAIS DE SOUZA 2º 

0001729 SÍNTIA VALOIS BARRETO 3º 

 

 
VISITADOR SOCIAL 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0000951 NATÁLIA COSTA MARQUES 1º 

 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0000326 PATRICIA PEREIRA DO NASCIMENTO 1º 

0000013 FRANCIELLY OLIVEIRA DOS SANTOS 2º 

0000119 THAÍSE DOS SANTOS SOUZA 3º 

0000126 BEATRIZ DE SOUZA SILVA 4º 

0001088 ROBERTO FERREIRA DE BARROS 5º 

0000104 DANIELA SANTOS DA SILVA 6º 

0000004 TAISE DE SOUZA ROCHA 7º 

0001677 CHEILA FERREIRA DOS SANTOS 8º 

0000945 CÁTIA CRUZ RIBEIRO 9º 

 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SOCIAL) 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD1B68F5D31FB7F238936FE6C38D0DBF

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

0001464 ADRIELE GOMES LIMA 1º 

0000340 MARCOS VITOR SILVA 2º 

0000441 EDNA DOS SANTOS PEREIRA 3º 

 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (EDU) 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0000614 CRISTIANE CEDRO DOS SANTOS 1º 

0001347 CARLOS UANDERSON DA SILVA SANTOS 2º 

0001336 TÂNIA DE SOUZA OLIVEIRA 3º 

0001258 LUIZA DE SOUZA CERQUEIRA 4º 

0001698 SAMARA ROSA DE OLIVEIRA 5º 

0001304 DEMETRIO GAMA SOUZA 6º 

0000098 FERNANDA DE OLIVEIRA PEREIRA 7º 

0001246 LUCIANA DA SILVA BRASIL 8º 

0000352 TAMIRES DE OLIVEIRA SANTOS 9º 

0000867 FABRICIA RIBEIRO BROTAS 10º 

0001411 RODRIGUES MANOEL DE OLIVEIRA 11º 

0000062 CLARA RAMOS DA SILVA 12º 

0001597 RODRIGO SANTOS MARTINS 13º 

0002146 TIAGO DE ALMEIDA GOIS 14º 

0000619 RAISSA FRANÇA CARVALHO 15º 

0000858 ANDREA BARBOSA DE SOUZA 16º 

 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SAU) 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0000442 ELIZÂNIA ROSA DE SOUZA 1º 

0001472 VILMA MARTINS DA SILVA 2º 

0001301 WILTON BARBOSA GOMES 3º 

0001351 INGRID RODRIGUES BRITO 4º 

0000582 ANA VITÓRIA DOS SANTOS BARBOSA 5º 

0000760 GERSON CARDOSO JUNIOR 6º 

0001114 ALEX SANDRA PEREIRA. DE ALMEIDA GOMES 7º 

0000740 SUELI BARBOSA DE SOUZA SANTOS 8º 

0000180 LETÍCIA BARBOSA DE JESUS ALVES 9º 

0001652 SAMARA JESUS BARBOSA 10º 

0000995 JÚLIA SÁ TELES DOS SANTOS LIMA 11º 

0001062 CAROLINE MARTINS NOVAIS 12º 

0002027 JOELSON MIRANDA RODRIGUES 13º 

 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ADM) 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0001177 MARIA BETÂNIA ALVES DA SILVA 1º 

0001754 SAMUEL DE SOUZA CARVALHO 2º 

0001725 BEATRIZ SANTA ROSA DOS SANTOS 3º 

0002083 MINAURA DE OLIVEIRA SOUZA 4º 

0001515 SHIRLE DE OLIVEIRA NUNES 5º 

0000490 MAILAN DA SILVA SALES 6º 

0000277 GRAZIELLA KATIANCE SOUZA DE FREITAS 7º 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD1B68F5D31FB7F238936FE6C38D0DBF

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 
GARI – FEMININO 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0000618 AUDENICE NASCIMENTO ALVES 1º 

0000630 JAQUELINE DA SILVA SOUZA 2º 

0000213 AMANDA ROSA DE SOUZA 3º 

0000168 JOSEANE DA SILVA SANTOS 4º 

0001010 KEITE MAIANE CEDRO DA SILVA 5º 

0000683 VITORIA FERREIRA BASTOS PEREIRA 6º 

0001190 JACKELINE SANTANA DOS SANTOS 7º 

0001264 GISELMA QUIRINO SANTOS 8º 

0001530 JAMILLE SÁ TELES DE CASTRO 9º 

0000218 GEIZA SOUSA LIMA 10º 

0000617 ALIIS ARAÚJO DE SOUZA 11º 

0000866 DANIELE DE JESUS SOUZA 12º 

0001073 MAISA ALVES MOURA 13º 

0000860 RAIANE NOVAIS DE SANTANA 14º 

 

 
GARI – MASCULINO 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0001674 MARCONDES DA SILVA SANTOS 1º 

0001705 EDEMILTON JOSÉ DE SOUZA 2º 

0001193 PEDRO KALYSTO PEREIRA LIMA 3º 

0000304 RUAN DOS SANTOS DE JESUS 4º 

0001832 BRUNO SOUZA BARROS 5º 

0001129 FLÁVIO DOS SANTOS BOAVENTURA 6º 

0000032 DEIVID COSTA SANTOS 7º 

0001736 RICARDO JOSÉ DE SOUZA 8º 

0001564 VINICIUS FERREIRA PIRES 9º 

  

 
MOTORISTA (ADM) 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0000388 DÁLISSON ALVES RIBEIRO 1º 

 

 
MOTORISTA - CNH B (SAU) 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0001598 JOABE JOSÉ FERREIRA 1º 

0001348 REINILSO FERREIRA GAMA 2º 

0001499 VALTERNEI GAMA MACHADO JÚNIOR 3º 

0002191 HÉLIO FERNANDES DE MENEZES 4º 

0001338 LUCAS PEREIRA PACHECO DE OLIVEIRA 5º 

0001070 GERALDO FRANCISCO PEREIRA FILHO 6º 

0000153 ROMILSON NERI DE SOUZA 7º 

 

 
NUTRICIONISTA 

Nº de Inscrição Nome Colocação 

0001964 ERICA NUNES CARVALHO 1º 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD1B68F5D31FB7F238936FE6C38D0DBF

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

ANEXO II 

 

 

DECLARAÇÃO DE BENS 

 

 

Eu,_________________________________________________, brasileiro(a), maior, 

residente e domiciliado(a), na ________________________ __________________ 

portador(a) da Cédula de Identidade nº __________ 

SSP -_______, e CPF. nº ___________________________________, declaro para os 

devidos fins que meu patrimônio é composto dos seguintes bens e respectivos valores 

atuais de mercado: 

1.____________________________________________Valor:________ 

2.____________________________________________Valor:________ 

3.____________________________________________Valor:________ 

4.____________________________________________Valor:________ 

5.____________________________________________Valor:________ 

6.____________________________________________Valor:________ 

7.____________________________________________Valor:________ 

8.____________________________________________Valor:________ 

9.____________________________________________Valor:________ 

Declaro ainda que o(s) valor(es) acima apresentado(s) é(são) verdadeiro(s) e estou ciente de 

que a omissão de informações ou a apresentação de dados ou documentos falsos e/ou 

divergentes implicam no cumprimento das medidas judiciais cabíveis. 

Autorizo a confirmação e averiguação das informações acima. 

 

Cafarnaum - BA, ____/____/ 2022. 

 

 

___________________________________ 

Declarante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD1B68F5D31FB7F238936FE6C38D0DBF

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

ANEXO III 

 

 

DECLARAÇÃO QUE NÃO EXERCE OUTRA FUNÇÃO PÚBLICA 

 

 

Eu, ________________________________________________, portador do RG 

nº__________________, CPF nº________________________ declaro, para os fins que se 

fizerem necessários, que não possuo vínculo, direta ou indiretamente, com a Administração 

Pública FEDERAL, ESTADUAL ou MUNICIPAL, em conformidade com inciso XVI do 

artigo 37 da Constituição Federal.  

 

 

Cafarnaum - BA, ____/____/ 2022. 

 

 

 

___________________________________ 

Declarante 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD1B68F5D31FB7F238936FE6C38D0DBF

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

      
  DECRETO Nº. 196/2022 
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 
  
 
 

“Dispõe sobre a Nomeação do cargo em 
comissão de Coordenador de Projetos e 
Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental II  do Município Cafarnaum-
Ba e dá outras providências.” 

 
 

 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenador (a) de 
Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental II Símbolo CC-09, o Sr. 
Amós Martins Novais. 
   
Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, retroagindo ao dia 01 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 

 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 

Secretária Municipal de Educação 
 Silvana Bastos Lima da Silva.  

 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E195224DF0BAB58F006BE9DF9673BFE4


		2022-02-22T10:26:36-0300




